
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N. 27 

del 27 MAGGIO 2021 

O R I G I N A L E  

                                           

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 ADESIONE ALLA PROPOSTA DI DUE SPETTACOLI TEATRALI E ALLA 

RICHIESTA DI CONCESSIONE DEL PATROCINIO COMUNALE DA PARTE 

DELLA COMPAGNIA TEATRALE COLTELLERIA EINSTEIN PER IL FESTIVAL 

TEATRALE DELLE VALLI DELLO SCRIVIA  

 

L’anno duemilaventuno addì ventisette del mese di maggio alle ore 12,10, in presenza, 

presso la sede comunale. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dott. Giulio GIRALDI con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che con nota del 26/05/2021, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il 

giorno 26/05/2021 al n°2621, la compagnia teatrale Coltelleria Einstein (C.F.: 

01851050063), società cooperativa a r.l., avente sede legale in Via Serra n. 9 

15122 Valmadonna (AL), ha proposto il preventivo di € 1.400,00 per due 

spettacoli del “FESTIVAL TEATRALE DELLE VALLI DELLO SCRIVIA” da tenersi in 

Località Gavazzana (“Io da seduto sono lo sport” in data 26 giugno 2021 e 

“Cappuccetto Rosso e il Lupo solitario” data 11 luglio 2021); 

- che con nota del 26/05/2021, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il 

giorno 26/05/2021 al n°2622, la suddetta compagnia teatrale Coltelleria Einstein 

ha chiesto, altresì, il patrocinio del Comune di Cassano Spinola per l’evento 

“FESTIVAL TEATRALE DELLE VALLI DELLO SCRIVIA”, con la possibilità di usare il 

logo per la “promozione su pieghevoli e locandine e altre forme di diffusione 

(social e sito)”;  

 

Vista la visura camerale (numero REA AL-205391) della società cooperativa, da cui si 

evince che tra gli oggetti sociali vi è la produzione e la rappresentazione di spettacoli 

teatrali: prosa, cabaret, mimo, rivista, commedia musicale, danza, teatro per ragazzi; 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 14.03.2019 il 

quale prevede all’art. 4 (Stemma e Gonfalone), comma 4: “La Giunta può autorizzare 

l’uso e la riproduzione dello stemma del Comune per fini non istituzionali soltanto ove 

sussista un pubblico interesse”;  

Ritenuto che l’iniziativa sia meritevole di interesse e attenzione per le finalità sociali e 

culturali che la connotano;   

Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli 

artt. 42, 48 e 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267.  

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 11.02.2021, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021-2023; 

-  con propria deliberazione n. 12 in data 04.03.2021 è stato approvato il PEG; 

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge n. 241/1990; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa, in atti, espresso ai sensi 

dell’art.49 del D.lgs. n.267/2000; 

 



Visto il parere favorevole di regolarità contabile, in atti, espresso ai sensi dell’art.49 del 

D.lgs. n.267/2000; 

 

Con voti unanimi, resi in forma palese 

D E L I B E R A 

1. Di dare atto che quanto esposto in parte narrativa costituisce parte integrante del 

presente deliberato; 

 

2. Di aderire alla proposta formulata la compagnia teatrale Coltelleria Einstein (C.F.: 

01851050063), società cooperativa a r.l., avente sede legale in Via Serra n. 9 

15122 Valmadonna (AL); 

 

3. Di dare atto che la spesa prevista trova imputazione al PEG 1980 – Missione 6 – 

Programma 1 – Titolo 1 – macroaggregato 0104; 

 

4. Di dare mandato al relativo Responsabile affinchè ponga in essere gli adempimenti 

conseguenti; 

 

5. Di attribuire, altresì, alla suddetta compagnia teatrale il patrocinio del Comune di 

Cassano Spinola per l’evento “FESTIVAL TEATRALE DELLE VALLI DELLO SCRIVIA”, in 

programma nei mesi di giugno e luglio; 

 

6. Di autorizzare i promotori dell’iniziativa ad utilizzare lo stemma del Comune di 

Cassano Spinola, ai sensi dell’art. 4 dello Statuto comunale; 

 

7. Di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all’iniziativa, qualora si 

verifichino cause di utilizzo improprio dello stemma; 

 

8. Di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli 

organizzatori da alcun obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo 

all’esercizio dell’attività patrocinata; 

 

9. Di dare atto che la concessione del patrocinio non costituisce autorizzazione 

all’uso di strutture comunali o all’occupazione di suolo pubblico che devono 

necessariamente essere richieste come da disposizioni vigenti; 

 

10. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4 del D.lgs. n.267/2000, affinchè possano essere organizzati 

tempestivamente gli eventi previsti. 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 IL PRESIDENTE  

f.to Alessandro Busseti  

 

Il Vice Sindaco 

f.to Paolo Ceria 

 Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno   12 GIUGNO 2021 all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Addì,   12 GIUGNO  2021         Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  12 GIUGNO 2021  giorno 

di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari.  

Visto: Il Sindaco 

 f.to Alessandro Busseti  

Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

Addì,  12 GIUGNO 2021  Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi  

 

   

 


